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Lung Balsam
jest lék poíCsUTÍjíc! s hojících Iťáv a

vjtažkft t koKnkft s bylin porn dekami

SOUTH OMAHA

— Leo Barochovi z Omahy
byla plumbařská license

— Až dosud vydala městská

rada 82 výčepních povolení

— Mayor Ensor se jíž pozdra-
vil tak dalece že přijití může na

kratší dobu do své kanceláře

— Pan Frank Koutský prodal
svůj železářský obchod na N ul
A C Raymerovi z Omahy

— Pan August Papež dává k

podepisování petici na vydláždění

uličky od L k M ul mezi 25 a

26 ul

— V pondělí započato bylo v

Cudahyho jatkách se stavbou ve-

liké barvířské dílny kdež natírá-

ny budou všecky chladičové káry
zmíněné firmy

— Žaloba Edny Hendersono-v- é

jež žádala od města $10000
náhrady za poškození svého ma-

jetku na 25 a H ulici vzniklé na-

vezením 25 ulice byla vyrovnána
za $300
— Policejnírru náčelníku lo

nařízeno aby přísně

prováděl ordinanci jež stanoví

určitou živnostenkou daň podom-
ním prodavačům povozníkům

držitelům kulečníko-

vých místností a pod

— Těžká nehoda postihla ve

středu odpoledne krajana jehož

díleli Obdržel je F J Moriarty
kasír Packer's National banky

jenž původní nabídku podal ale

musel zvýšiti prémii s $350 na

$875 Dluhopisy nesou pět pro-

cent úroků a vydány jsou na

dobu 10 roků ale město vyhra-žu- je

si právo vyplatit! je po

pěti létech Kontrakt na srovná-

ní 23 ulici od O k S ulici za-

dán byl Danielu Hannonovi Zá-

ležitost položení trvalého chodní-

ku na Q ulici od 24 západně ku

33 opětně vzata byla na přetřes
a městskému právníku bylo na-

řízeno vypracovati ordinanci v

tom smyslu Nepoloží-l- i majet-ní- ci

přiléhajících pozemků chod-

ník sami město vykoná tu práci
a výlohy budou jim připočteny
Inženýr Beol v těchto dnech

majitely pozemků po ce-

lém městě aby spravili porou-

chané chodníky jinak obec uvede

je sama do pořádku ale na ty

jejich August Papež opětně
oznámil městké radě že nepřeje
si dále ručiti za policistu Hydo
cka Rada' odepřela vyhověti žá-

dosti jeho ale ochotna jest učiniti
mu po vůli obstará li si dotyčný

policajt jiného ručitele

— Krutým neštěstím postižena

byla rodina Doležalova bydlící
na 22 a W ulici Osmnáctiletý
syn Jan jenž po delší dobu praco-
val u Omaha Packing Company
zraněn byl někdy ve 4 hodiny ve

středu odpoledne tak těžce v zá-

padních železničních ohradách že

v bytě rodičů po delším trápení

Přeplavní parník Paris nalézá se

dosud na písčině a veškery poku-

sy vyprostiti hó z tohoto posta-
vení ukázaly se dosud marnými

Kapitán Watkins jest hluboce po-

hnut nad osudem lodi na kterou

do poslední chvíle byl hrdým a

všichni cítí s ním soustrast? neboť

jest mužem vzácných a řídkých

schopností Mnozí cestující od-

jeli do Londýna kde vsednou na

některý parník do New Yorku

plující kdežto mnozí vyčkávají
na příjezd parníku "Kaiser Wil-hel-

který je dopraví na ameri-

cké břehy

Sarah Bernhardtová v úloze

Hamleta nevynikla dle úsudku ně-

kterých posuzovatelů neboť její
malá a útlá postava nečiní na obe-

censtvo dojem jsou ovšem jiní
kteří prohlašují že úspěch byl do-

konalý Sarah odebéře se do

též vystoupí v úloze Ham-

leta V zimě pak hráti bude v

Rostandově novém díle "Ayton"
jež způsobilo více hluku než Cy-

rano de Bergerac od téhož autora

Královna anglická vyznamenala
Jeana De Reszke Viktoriiným řá-

dem čtvrté třídy M Edward De

Reszke obdržel zlatý pohár Dá-

my Nordica a Heink obdržely

šperky a Edward Lloyd obdržel

stříbrné psací náčiní

Z Helingsboren ve Švédsku vy-

jela včera výprava profesora A

G Nathorsta jenž obral si za účel

vyhledati Andrea Nathorst při-

stane na březích Greenlandu a

dále se bude snažila prozkoumat!

pevninu mezi 37 a 85 st severní

šířky Nathorst chce dále pro-nikno-

ku mysu Bismarck kfe
rád sešel by se s výpravou Sver-drupov-

jež opustila minluý čer-

ven Christianii na lodi FramJ

Výprava Nathorstova sestává z

pěti učenců a 13 lodníků

V Haagu přijmula minulou
středu mladá královna Vilhelmina
hlavního zástupce ruské vlády na
konferenci míru M de Staala

při kteréžto příležitosti tento po
audienci odevzdal jí ruský řád
sv Kateřiny Uvítání hlavních

delegátů konference bylo o 5 ho-

dině Královně Vilhelmině a její
matce delegáti představeni byli
dle abecedního pořádku Všichni

byli v dvorním obleku vyjímaje
hlavního zástupce americké dele

gace Andrew D White-- a a hlav-

ního zástupce francouzské dele-

gace M Bourgeoise kteří byli
oděni ve večerní oblek Proti

otázce smírčích soudů vystupuje

trojspolek a Turecko kdežto An

glie a Spojené Státy jsou pro
Francie dosud kolísá avšak soudí
se že bude hlasovati s Ruskem

Spojené Státy přejí si aby roko-

váno bylo o soukromém majetku
na moři a předpokládá se že

otázka ta přijde na přetřes —

Opatření aby jednání konference

před veřejností bylo zatajeno jest

nyní zdvojnásobeno takže k palá-

ci v němž komise konferuje mají

vstup pouze delegáti a jichsekre-tář- i

U vchodů do parku kolem

paláce nalézá se stráž Veřejný
tisk jest odkázán pouze na zprávy
jednotlivých delegátů co tito

uznají za dobré aby bylo uveřej-

něno dají na ruku zpravodajům
a tak celkem zprávy s konferenci

jsou velmi nespolehlivé
V berlínské oboře stali se chodci

svědky zvláštní scény v níž byl
hrdinou německý císař Tento
se svým pobočníkem vyjel si koň-

mo na procházku po oboře když
pojednou kolem

"

nich jedoucí
ďrožkář svržen byl s kozlíku své

drožky následkem rychlého uhý-

bání se z cesty Císař i jeho po-

bočník seskočili spěšně s koní a

pomáhali raněného jenž pozbyl
pádem vědomí křísiti Po té

zapsal si císař adresu drožkářovu

aby mohl mú poskytnouti peněži-
té pomoci za utrpěné poranění

M Ballot de Beaupre předseda
civilního odboru kasačního dvoru

francouzského oznámil předsedo-
vi kasačního dvoru M Mazeau-ov- i

že revise svědectví aféry
Alfréda Dreyfusa jest ukončena

Ruský vyslanec v Pekingu M

de Giers oznámil čínskému úřa-

du že vláda ruská nemůže při-jmou- ti

zamítnutí železniční koc-ces- se

číuskou vládou a že posláni
budou ruští inženýři ku vyměření
linie jež spojovala by ruskou

Mandžurskou dráhu s Pekingem

Emilio Castellar vůdce republi-
kánů ve Španělsku jest opětně
vážně nemocen jsa stížen plícnfm
neduhem jímž minulou zimu

trpěl Lékaři všemožně se přiči-- 5

ují o jeho zachránění

V Berlíne-
-
zahájen byl lékařský

kongres jehož účelem jest sledo-vat- i

léčení tuberkulosy Pro-

tektorem kougresu jest německá

císařovna jež byla zahájení pří-

tomna v budově říšské rady kde

porady budou odbývaný Kon-

gres zahájil hrabě Posadowski-Wehne- r

německý ministr vnitra

za přítomnosti 2000 osob z nichž
více než 200 jest zástupců z Ně-

mecka a jiných zemí Posadow-sk- i

zmínil se že současné zaháje-
ní kongresu proti tuberkulose a

konference míru jsou dva okamži-

ky v historii civilizace které budou

potomstvu našemu hlásati ideje
ducha přítomné doby Po té uví-

tal kongres berlínský purkmistr
jemuž odpověděli profesoři von

Ley den a Waldeyer za cizí zá-

stupce Zástupci cizích zemí

hlavně ze Spojených Států Fran-

cie Anglie Itálie Rakouska a

Ruska přednesli též krátké řeči

jež byly ohlušujícím tleskáním

provázeny Výminku činila řeč

J C Boyda zástupce lékařského

sboru amerického námořnictví

jehož řeč byla přijata nerušeným
tichem Po proslovech byla pro-

volána sláva císařovně jako pro-

tektore? která úklonami přítom-

ným děkovala — Ve schůzi ame-

rických zástupců zvolen bjl lékař

Boyd předsedou

Nímecký císař přijmul v audi-

enci bývalého pruského poručíka
Hanneken-- a jenž odjíždí do Číny

jsa v čínské armádě generálem
Hanneken má císařovně Číaské

vysvětlití postavení Číny a při-spě- tí

k organisaci čínského voj-

ska
Mark Twine byl přijat včera v

audiencí ve Vídni u císaře Frant

Josefa Twine napsal knihu o li-

dech nimiž te v Životě svém

setksl avšak uveřejněna bude al
za sto roků tak aby osoby o něž

se jedni nebyly korapromitoviny
Kniha ta není psina aatyrkky
jak Twine mé ve zvyku MČiti vlč

co s jeho péra vyjde

Telegrafická

' F iřrr zemřel rytíř Alois Šrora

doživotní člen panské sněmovny

Zemřelý byl členem advokátní

komory brněnské

Hrábí Badeni jenž pokusil se o

sebevraždu — jak v telegrafických

zprávách bylo ohlášeno — násled-

kem peněžní ztráty při koHských
dostihách ztratil značnou část

svého jmění následkem úpadku
několika haličských spořitelen a

záložen Zprávu o jeho hazardní
hře při dostihách roznesli po světě

Němci kteří mu nemohou zapome-nout- i

jeho politickou činnost jako

předsedy rakouského ministerstva

Arcibiskup Kopp ve Vratislavi

osvědčuje se býti stále více zapří-

sáhlým nepřítelem všeho slovan-

ského V poslední době nařídil

všem farním úřadům v rakouském

Slezsku aby v jednání s úřady

užívaly pouze německé řeči

Anglická královna trpí bělmem

v oku a všeobecně se soudí že

musí podrobiti se operaci Pro-

fesor Pagenstecker z Wiesbatfenu

byl povolán ku královně a ručí za

úplný zdar operace

V Pařili odbýván byl souboj
mezi divadelním kritikem Catrello

Mendezem a M Vanarem k ně-

muž zavdala podnět Sarah Bern-hardto- va

svým' Hamletem jejž

představovala v černém obleku

majíc světlou paruku Spor po
vstal o to má-l- i býti' Hamlet

tlustý nébo tenký Výsledek

souboje byl že Mendez při pátém
náběhu byl raněn v boku Man-

želka Meadezova byla přítomna
souboji sedíc v kočáře opodál dě-

jiště souboje Slav Mendezúv

dle pozdějších zpráv jest velmi

povážlivý ne-- li smrtelný násled-

kem velké ztráty krve

Americký syndikát v Šanghaji

zastoupený Charles Rossem na-

bídl zříditi elektrické osvětlení

tamtéž když bude syndikátu po-

skytnuto právo ku postavení
tramwaye
'

Baron Gautsch stal se nástup-

cem hraběte Hohenwarta jenž

byl nejvvšším účetním dvora ve

Vídni

V Kodani hlavním městě Dán-

ska propuštěno bylo z práce

30000 truhlářů Tak značný po-

čet propuštěných dělníků ještě ni-

kdy se tam neudál

Ruský car daroval společnosti
Červeného kříže půldruhého mili-

onu rublů jako příspěvek k lepší

organisaci výpomoci sedmi hlado-vící- m

guberniím na východě jež
loni postiženy byly neúrodou

President Loubet účastnil se prv-

ní úřadní slavnosti při odhalení

pomníku bývalého presidenta Car-not- a

v Dijonu V řeči kterou

při té příležitosti Loubet pronesl
pravil mezi jiným: "Armáda jest
národ přichází z lidu a vrací se k

němu Sdílí s ním ušlechtilé po-

city a někdy také vášně Jak ji-

nak může býti? Však armáda

jest hluboce oddána republice a

vláda ve všech dobách historie

její měla velkou důvěru v armádu

Nikdy neopustí armádu s kterou

je úzce spojena"
Slavnost So narotenin anglické

královny ve Windsoru minulou

středu byla velmi okázali Město

bylo okrášleno a zvony hlaholily
od jedenácté hodiny ranní Po-

časí bylo jasné takže velký sbor

před zámkem mohl pohodlně zá

pětí zastaveníčko staré královně

Tato vyslechla chorál u přítom-

nosti celé královské rodiny Osla-

va narozenin dála se též ve všech

provinciích a válečné lodi v růz-

ných přístavech byly slavnostně

ozdobeny Také v Britické Indii

slavili okázale narozeniny Vikto-riin- y

při kteréžto 'příležitosti
místokrál indický Curzon pořádal
velkou státní hostinu a udílel au

dienci Během večerní slavnosti
ve Windsoru byla dávána opera

"Lohengrin při čemž libretto

královny bylo tištěno na bílém

satinu modře vázáno a se zlatou

ořízkou — Vladařové všech říší

přijímali buď vyslance anglické ve

zvláštním slyšení neb osobně

blahopřáli Viktorii k 80 naroze-

ninám Mezí blahopřejícími na-

lézal se i president McKínley

V Mairidl zemřel bývalý mi-

nistr války a vojenský guvernér
madridský generál Bermudez

Reina

VKodattski vojenské laboratoři
udil te hrozný výbuch Při napl-lovi- ní

bomb vybuchla jedna při
ceml sedm osob usmrceno a tři

tllcc byly zraněny Laboratoř

tyla n&caa

lučebními Jimi Iťá-vá- m

Neodklidejteyi tem šachována
vy hojením

velkerá hojící sílu a

kašle léčivé vlastnosti

Napomíhi nemocné-

mu k volném a odka-ílává-

ALLEN'S odstraní v pli-

cíchLUNG nashromážděné

BAL8ASCEM Herny zhojí zanícené

blány produíniční po

vzbuzuje choť k jídla pročišťuje krev
s napomáhá tělo novou zdravou krví

obobacovatl To Jsou příznaky a vlast-

ností jež zabezpečuji zlomttl a zhojit!

každý kaíel Hldt48r

Račím" že neobsahuje žádné opium
E dostáni jest v kiž lé lékárně

3 různé lahvičky

25c 50c a $100

Půjčuji peníze Skoz i na městské inaj v Omaze neb So
Omaze 51eté splátky dlepřáníkupujících
Mám též farmy na prodej v Sarpy Co a přijmu
na splátku důra a lot Plňte aneb navštivte
mne L h STEWART B 36 & 37
t43tf U B Nat Bank Blg Omaha Neb

FRANKE BLISS proaavae
F O BLIS8 prodavač hověz dobytka
JOS BL1SS prod ovciagen tangJ H BLISd prodavač dob vepř

Kterýkoliv z nich pracuje v zájmu
svých zákazníka

Joseph Bliss
Komisíorář se žíTím dobytkem

230 New Exchange BIdg

SOUTH OMAHA - - NEB

VSemožná uéče věnule sevSem zánvltrim
zasýlatel&m PHzefi Vale jest uctivě žádána

Tržní ccity na požádání

Franc Welmann vSaobaně v flolřnr f!v
známý co řádný a Svědomitý muž slochotou
obslouží krajany v řeči české

Brass & Fitzgerald

pohrobnici a

balsamovači

Ó2J N 24 St - So Omaha Neb

Otevřeno v každý čas
Mluvi též německy t61tf

Spisy vydanú našim nákladem

Leietimký kovář báseň Svatopluka Če
cha dle původního v Rakousku skonfl- -

skovaného vydáni Čítá 88 stran Cena
35 centu Do Čech zasýláme ji se zaru-
čením správného dojiti za "iS centu Bě-

hem jednoho roku rozebráno bylo vy-

dání prvé a uspořádáno druhé americké
'

vydání

Památkv tetkich emiorantů Nansal
Tom Čapek 8 9 původními vyobraze-
ními Cena vázané 75 centů

Valdštún historicko-romantic-
kf obraz

od Karla Herloše Cena 60 centu

Didietvi Aztékův román ve třech dí
lech od Duplesise Cena 60 centů

Po vůlnoei román od Vác Vlčka 480

velkých stran Cena 80 centů

Nébetvelni taietrutvl román z andfoká
ho od Chas Reada 231 stran velkého
formátu Cena 40 centů

EUa a Waterloo historický' román od
P Stolle 339 stran velkého formátu
Cena 60 centů '

Rukopisy Krdlodvorski a Zelenohorské
se snímkem několika listů prvněiSího
poutavou přednáSkou o nich od p J A
Oliveriusa obsahuje 144 stran Cena 25c

Tajemství iločin na Porter Bauaru
Napsal B C Farjeoni přeloženo san-glicin- y

240 stran velkého formátu Ce-

na 40 centů

BkoM tákony v Nebrasce ZčeštilJan
Rosický Cena 60 cent

Novi ifonte Krůto napsal Jul Verne- -

obsahuje 576 stran cena 75 centů

Větný tid velký román věhlasného ro
manopisce Eugena 8ue 1316 stran pou-
to fl00
Taiemnů hrad v Karpatech román od

Vernea 170 stran cena 20 centů

Chrám Matky Bdí t PaHíi Čili Kame
ra] (la spanilé děvče cikánské Román
světoznámého spisovatele Viktora Hugo
Obsahuje 512 stran cena 50 centů
OtudnoH stopou poutavý román od Em

Gaboriana Obsahuje 415 stran cena
35 centů
Diti kapitána Oranta leden I ne Ivět

šleh a nejpoutavějších románů Julia
Vernea Zaujímá 721 stran cena 60c

Ycizích sluibách povídka I dčiin če
ských od Aloise Jiráska Čítá 256 stran
cena 20 centů
2fcti proud w historický román a dělin

českých od Aloise Jiráska Obsahuj
618 stran cena 60 centů

Bitá Hora aneb tři léta a třiceti histo
rický román t dějin českých aa války tři
cetileté" od Lud RclUtaba Cit 153

stran cena $100

Moderní otroci Velepoutavý romia
od B V Hacklander a Obsahuje VM
stran píkního formátu Cena 75c -

Noti tajnosti paHltkL Román od Pon-so- n

do TerraiL L čásf románui "V salon
a na galejfch" Čiti 608 stran cena 50c

Klub srderic kheki Román od Poa
sob dn TerraiL II samostatná část vtk
tároven pokračováni romanu T aaloal
a na galejíca" Čiti 448 stran ceaatSe
BřUná Tvrtynt Romáa od Poasoa dn

TerraiL Třrtí samostatná catC Tsk tá
roven pokračování románu V taláre' a
na galeHcfc" Obsahuj 418 stra
Ueeatft

jméno udávají anglické časopisy
Josef Sorempka ale kterýž jak
se nám sděluje znám byl všeobec-
ně jako Sokol Spadl totiž na

něho v porážce Cudahyho jatek

zavěšený hovězí kus a přerazil mu

levou nohu

— Zábavní Klub Rovnost v So

Omaze zamýšlí uspořádati ples v

sobotu dne 17 června v pěkné síni

tamní kterou vlastní pan J Kout-

ský Klub sestává z omladiny tě-

šící se všeobecné přízni a může

tudíž nadíti se četné návštěvy všech

přátel dobrého pobavení
— Culver Co č 325 na 25

ulici (South Omaha)
"

prodává

vozy kočáry a rolnické náčiní na

splátky Barvy oleje a barvíř-

ské náčiní Jest tu též sedlářský
obchod a správky se konají rychle
a levně Krajany obslouží Cech

p Fj W Opočenský (dt66Mi)

— V pondělí odpoledne náčel-

ník policie Carroll odpřísáhl zaty-

kače na čtyři hostinské kteří měli
otevřeno a prodávali v neděli

Jsou to: D D Jackson 24tá a

O ulice Josef Vocásek 20tá a S

ulice Abraham Marcus 26tá a M

ulice J M Fitzgerald 27tá a Q

ulice

— Podivnou nehodou stižena

bvla paní F Woosley když krá

čela po severní 24 ulici blíže N

ulice v pondělí odpoledne Srazu

ii k zemi velký pes Hermana Zel- -

íara a když byla zdvižena a k nej- -

bližšímu lékah odnesena shledá-

no že má přeraženou klíční kosť a

obličej odřený od drsného chodní

ku Zraněná paní bydlí nad žele

zářských obchodem pana Kaut-skýh- o

kamž byla po prvním oše-

tření dopravena
— South-omažsk- ý klub obchod

níků zmohl se již na první banket
Pořádán bvl v úterý a setkal se s

rozhodujícím úspěchem Mezi ho-

sty iichž dostavilo se na 200 na

lézal se také guvernér Poynter
Předneseno bvlo asi Důl tuctu pří

padných přípitků Úřadníci klubu

jsou: John rlynn preaseaa e
R Howland první místopředse
da: E T Seykora druhý místo

předseda George R Brewer po
kladník John O Owens tajem
ník

— Bezpečné a rýhodné
uložíte své peníze zakou-

pením si majetku v South
Omaze Nenaleznete vý-

hodnější Spekulace než-l- i

jakou Varn tyto zlatem
Troubené příležitosti sli-

bují Po lhůtu 30 dnů na-

bízíme loty v Maloney's
Addition 0 čtverců jižné
od Armourových jatek za

pouhých 50 procent sku-

tečné ceny Podmínky:
$2500 v hotovosti a $500
mésíčné Máme též mnoho
domů a lotů jakož i akro-

vých majetků poblíže So

umaujr na yruucj dtMmi

OEOBOE CO
Aneb: 1801 Farnam Omaha

CITY IIA1VL H1VD0
South Omaha

— V pondělní schůzi městské

rady prodány byly konečaě dlu-

hopisy t obnosu 170000 a sice

veřejnou dražbou na níž zástupci
několika bankovních firem se po

dokonal Ježto nikdo nebyl svěd

kem neštěstí nelze říci s určito
stí jak se stalo avšak dle polože
ní těla dalo by se souditi že ne-

šťastný mladík chtěl vyskočiti na

pohybující se parostroj a spadl
pod kola lednicové káry lokomo-

tivou tažené Když byl zdvižen

shledáno že kola rozdrtila mu

obě nohy pod kolenem a mimo to
zraněn byl též Doležal v podbřiší
Výhybkový parostroj poslán byl
do Cudahyho jatek pro lednicovou
káru a couval právě když asi

hoch pokusil se vyšplhati na před-

ní stupátko Šlépěje v měkké pů-

dě vedle kolejí nasvědčují odkud

skočil Krev nalezena byla na

předních kolech lednicové káry a

poněvadž na parostroji není žád-

ných podobných známek soudí
se že neštěstí sběhlo se tímto způ-

sobem Železniční úřadníci po-sla- ti

chtěli raněného do South-omažsk- é

nemocnice a dali již při-

pravit! operační sál avšak brzy
potom dostavil se do ohrad otec
nešťastníkův jemuž se již neblahá

zpráva byla donesla a vyžádal si

aby Jan dopraven byl do rodinné-

ho obydlí což bylo také učiněno

Byl při životě ještě ale včera rá-

no bylo nám ze South Omahy
sděleno Že již zemřel — Při

vyšlo na jevo že John a

Sussie Kosekovi kteří šli s Dole-

žalem domů byli svědky neštěstí

Vyprávěli že nešťastný hoch vy-

skočiti chtěl na stupátko ujíždějí-

cího výhybkového parostroje za-

chytil však někde kalhotami a

spadl pod kola káry Porota vy-

nesla výrok okolnostem přiměře-

ný Pohřeb Doležalův konán

bude dnes ráno z bytu rodičů 22

a W ulice na Česko-národ-
ní hřbi-

tov

Střežte se masti proti katarrhu obsa-

hujících rtuť
nnnivadí rtuť snICf Uch a údIdS ooikndf celf
svstem vniknuvší do nějsllinatui povrchem
Takovéto předměty nemaji bytí nikdy použl
viny lei na předpis iku&eoébo lékaře Jellkoi
Ikoda Jimi gp&sobená jest desetkráte větil
nezlí onuro lez varn snaa s nicn vinixnoutl
mohlo Hnll Catarrh Oure vvrábíná F J
Cheney & Co v Toledo O neobsahuje řid
nou rtur a nyrm Draná vnitrné uciniuje pn-m- o

na krev aievnějíek celého systému Kůyi
kupujete Halťs Catarrh Cure pfesrédíte se

abyxte dostali ten pravý Užívá se vnitřně a
hotoven Jest v Toledo Ohio společnost! ř J
Cheney Co — Odporučeni Edarma

Na prodej a viech lékárníka 75c lihev

ř" Ball's Family Pilulky Jsou nejlepií

G n BREWER CO

jo b í& 4

pohrobnícl a pfiJěTatelé kaní
430-C- B sev B nU So Omaha Neb

tf- - SBbim Telefon Íislo30

VY G SLOANE & CO

obchodnici s

▼ (isle 407 40B 411 sev SS ulloe
South Omaha

BBBBBM__Telefoa 23t

Zbofi se prodává dle libostí baffsakotnW
neb na splátky 41tf

Véčíiý žid
Není 4fla které'! by t romanopise-Ctv- i

tak pontalo všechny vrstvy čtená-

řů jako "Vřen lid" Jest to román
evětoznlmy který kiídf {te se ta líbe-
ním Toto velké dílo říta iicí 1214 stra o

jest nyní k dostáni úplné aa 91 Bělit
na nkixkn posle ae ocbctuě adanna

jitaima kao od pouaa poa aareasm:

EaikOTM Aaaetická

Nabité torpédo vrženo na břeh
Nabiti torpédo nedávno vrženo bylo na

břeh kteréž nepochybně plulo kdo ví Jak
dlouho ohrožujíc lodí Mnohé zárodky ne- -

moce právě tak smrtelné vznáší se ve vzdu

chu touto dobou ruční vyhledávajíce slabého

jiísta v plících neb Žaludku Nejlépe Jest

obrnltlse proti nim udržováním pravidelné
stolice a žaludku a krve v pořádku Hosteť

ters8tomf b Bltters to docílí lépe než cokoli-vě- k

jíněno Jest lékem používaným pro sla
bé žaludky Již po pal století a Jek dostáni v

každé lékárně Jest zvláStě dobrým v přípa-

dech dlspepsle a nečinnosti ledvin a jistým k

vyléčeni malaríe a střídavé zimnice Stoji za

zkouíku

ETejlepši zo vé&cJaJ
Po padesáte let Wrs WinfIow's Soothlnl

By rap nmtknml Jich (Jitkám v dobl
když doHláviijl zoubky Jste vyrušováni v
noci a zbavování spánku churavým násled-
kem bolen! zubu plučícim dítkc m? Jestli ano
zašlete st llmi-- pro láhev "Mrs Wtnslow's
SoothlnK Sy rop" proditky doptávající zoubky
CenaJ' hojest rvouhnclnutelné Uleví ubohé-
mu trpícímu dílku Ihned spolehněte se naB
matky Vyléčí p úleiu zreiruluje žaludek a
střeva ylé i koliku Z'f kne oáxně zmírní
zapal a 0oa řviaoti ceieran ustrojí "Mrs
wtnslow sHuoinlntr syro"' pro dítky zoubky
dostávající Jcxt příjemné cluitl a Jest přední-se-

Jedné z n"JstiirSicli a m jlop"li'h ženských
lékařek a ooiitnviila vn ť c l BtAtnrh Jest
na pn'rj u veeh lékiruíi A po celém světě
Ona £V: láni v Vmeťte Jisil a požádejte o
Mrs Windows 'M

Obrazy
K dostání za hotové u Pok Západu

Jaa Amos Komenský podobizna vř
nlasnéhe naleho zakladatele moderního
školství— Cena 50c

Has před koncilem Kostnickým Sní
mek znamenitého umělce Vác Brožíka
CenatlOO

KriHtns před pilátem snímek obrazu
znamenitého díla věhlasného malíře

Munkacsyho ve světlotísku velkosti 21 1
28 za 25c

Has a Ziika krásné dva litografované
obrazy představující české velikány
Husa a Žižko hodící se pro spolkové a

veřejné místnosti jakož i pro rodiny
Cena obou dohromady $100

Ladlmir Klácel věrná podobizna to-

hoto věhlasného amerického svobodáře
Cena 60 centů

Bojarská svatba krásný barvotiskový
obrn z od ruského malíře Si Makowsky-h-o

cena 50c

Kolomba na král dvoř španěl-
ském snímek znamenitého díla nejvý-tečněj&í-

českého malíře Václ Brožíka

kterýž obraz zakoupen byl nákladem
165000 a chová se v Metropolitan Museu
umění v New Yorku □

Sávrat aptleua s Moskvy Překrás

ný barvotiskový obraz představující
uprostřed Napoleona v cele řady důstoj-
níku v pozadí řady vojska a za ním září
bořící Moskva Nejznamenitěji! to dílo
znamenitého malíře Meissoniera 50c

Z výstavy koni Snímek zdařilého
obrazu Kosý Bonheurovy 50c

Za sníženou cenili

Máme posud několik výtisků spise

Královské včnnéměstoMělnil
a okres mělnický

který a velkou píli sestavil a ku vellé
své íkodě vlastním náklJem vydj
fiditel městské školy pan Lud Bochm

Jest to spia objemný neboť Čítá 934

stran velkého formátu 55 obrazy a
mapou okresu mělnického a města
Každý rodák mělnický měl by chovatí

spis tento obsahující popi a dějiny
jeho rodiítě Pan spisovatel oprávSu--e

nás ktt nabídnuti Zbytku spisu ti
cenu valnt an (Zenou a sice bodem týl
prodá va ti nyní za $200 i poStovni

Zásylkou Dřivě iif cena $400 Žádný
Mělniíiu nemusí e nyní vymlouvat!
na cenu knihy neboť za tuto cenu je
r pravd levnou Hlaste se brzy
Adresujte: roarM zhasla


